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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10,776.00

10,889.46

2,178.37

17,579.85

19,342.76

1,926.02

140.92

12.54

3,578.82

9,886.33

307.15

10,889.46

475.54

14,927.27

买价

10,667.29

10,774.82

2,156.47

17,399.01

19,148.81

1,906.84

139.51

12.42

3,538.97

9,786.48

303.96

10,774.82

470.51

14,778.74

税务基价

10.786,78

10.818,03

2.158,39

17.498,67

19.636,31

1.904,01

138.98

12,44

3.559,50

9.937,98

303,83

10.821,80

472,24

14.757,00
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雅加达股市

马来西亚股市

上证综指

台湾股市

深圳股市

道琼斯

纳斯达克

指数

23,032.54

24,468.93

2,499.33

5,149.38

1,496.72

3,254.63

12,608.58

12,861.75

27,500.89

10,847.69

（+/-）
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Antam 公司LM纯金价格 （2020年9月9日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000.0

售价（盾）

916,000

9,160,000

91,600,000

906,000,000

买价（盾）

1,041,421

9,898,099

98,216,591

980,642,008

【本报讯】佐科维总统
表明，研发新冠病毒疫苗是
对及时克服经济危机及卫
生问题极为重要的事项。
他于 9 月 9 日上午在西爪省
茂物总统行宫接见红白疫
苗研发工作队时说：“研发
新冠病毒疫苗能及时处理
卫生问题及经济危机，因此
我今早邀请大家讲述有关
红白疫苗的发展情况。”

佐科维总统对研发红
白疫苗的发展寄予厚望，除

了要加速促使广大民众更
快获得疫苗接种之外，同时
本国研发疫苗也显示出印
尼民族自力更生的精神。
他说：“依靠自己的能力研
发及生产疫苗，令人感到自
豪。”

佐科维总统就此事已
发布 2020 年第 18 号有关本
国工作队加速研发新冠疫
苗的总统条例，并在 9 月初
签署该条例。

在上述总统条例中，佐

科维委任兼为国家研发机
构 主 任 的 科 研 部 长 庞 邦
（Bambang Brodjonegoro）担任
研 发 新 冠 疫 苗 工 作 队 主
任。佐科维说：“我希望此
举能协助在加速研发疫苗
的全部因素都能互相协调
及具有强化作用。”

科研部长庞邦晋见总
统后表示，艾克曼分子生物
机构已使用病毒分离法研
发疫苗。该疫苗制作过程
已达到 50%，并准备在今年

底实行动物实验。他说：
“明年初指定疫苗已能提交
给 Bio Farma 公司，将进行三
期的临床检测，最后才进入
生产过程。”

庞邦称，佐科维总统已
指示研发疫苗工作队快速
工作但须遵守工作程序。
他说：“因为疫苗必须具有
安全性，没有危害人体的副
作用，并希望有效地强化我
们身体的抵抗力来对付新
冠病毒。” （Ing）

总统指示加速研发疫苗
可以克服卫生问题 同时亦能化解经济危机

【本报讯】财政部长穆
丽亚妮（Sri Mulyani Indrawa-
ti）9 月 9 日在雅加达国会
大厦同地方代表理事会委
员会和国会第四委员举行
会议时表示，财政部是根
据 2020 年 第 72 号 总 统 条
例，由此规定 2021 年国家
收支预算草案中对地方的
普 通 拨 款 为 390.29 万 亿
盾，或相当于 2021 年国内
净收入的 30.8%，或比 2020
年 普 通 拨 款 为 384.5 万 亿
盾略高。

尽 管 如 此 ，今 年 的 普
通 拨 款 政 策 方 向 是 动 态
的，随着政府所收的国内

净收入而产生变化，也就
是说普通拨款的大小还会
根据国内收入有所改变。

穆丽亚妮说：“实际上，
普通拨款是国内净收入的
纯粹基金，而且也与政府
得到税收多寡有关，但在
今年的新冠病毒疫情下，
我们的税收急剧下降。”

她说，很多地方代表理
事会要求中央转拨给地方
的普通拨款总额保持不变，
因为他们对国内净收入减

缩的事还没有心理准备，这
是可以理解的，但政府方面
实在难以满足各方的要求，
原因是新冠病毒大流行的
冲击非常严重，今年的国家
收入大幅下降。

普通拨款的总额会随
时变动的，尽管我们国内
净收入大幅下降，中央政
府仍然冒着风险，让地方
能得到普通拨款，推动国
家经济尽速恢复增长。

此 外 ，财 政 部 也 将 通

过评估基本分配的权重、
需求变量、地方财政能力
变量及改善区域之间不平
衡指数的度量来改善普通
拨款的计算法。

她补充说：“我们正面
临最大的挑战，我们将持
续保持中央转拨给地方的
预算开支，包括普通拨款，
以提高地方的公共服务素
质，使财力较大和财力较
小的地方之间不会有显著
的差异。” （Sm）

明年普通拨款390.2万亿盾
中央持续为地方提供拨款以推动经济发展

零售业7月同比负数增长12.3%
央行：但比 6月份同比负数 17.1%略为好转

【本报讯】雅加达专区
省省府向新加坡投资家兜
揽 5 个投资项目，分别是雅
加 达 Pulogadung 工 业 园
（JIEP）、轻 轨 电 车（LRT）、
地铁（MRT）及公共运输导
向型开发（TOD）项目。

印尼驻新加坡代办迪
迪 克（Didik Eko Pujianto）出
席主题为“2020 年走向印尼
投资之路”的网络论坛时，
向 159 名与会者表示，雅加
达专区对新加坡投资家而
言不再是陌生的城市。

上述由印尼央行及印
尼投资统筹机构（BKPM）于
今年 9 月 8 日在新加坡共同
举办的论坛，共有 8 次的一
对一会议，出席的都是拥有
工程项目的投资家。

迪迪克说：“作为印尼
国都及人口超过 1100 万人
的雅加达专区是印尼最先
进的省区。”

他评估称，如今雅加达
正在发展交通运输及连通性
相关的各项建设，这些都是
在雅加达投资的最好选择。

雅加达专区省长阿尼
斯（Anies Baswedan）也 出 席
上述网络论坛，他表示雅加
达省府就此事认真提供承
诺及全力支持外国投资落
实事宜。雅加达最近两年
以来拥有 904 个投资项目，
投资总值共 4 亿 4380 万美
元。投资项目多数是住宅
区、工业区及办公楼共占投
资总额的 56%，还有 31%是
仓库及资讯业。

印尼投资统筹机构主
任巴赫利尔（Bahlil Lahada-
lia）称，该机构将为投资家
提供最好的服务，包括简化
投资条件，包括申请营业许
可证，取得税务优惠及保障
投资等方面提供方便。

（Ing）

工资津贴援助再延至明年初工资津贴援助再延至明年初
为支持国家经济复苏纲领，政府通过经济统筹部

对月薪低于 500 万盾的员工的工资津贴援助，再延长
至明年初。

【本报讯】印尼央行公
关主任奥尼（Onny Widjanar-
ko）9 月 9 日在雅加达表示，
在今年 7 月份期间，零售销
售业绩还是显示缩减，这可
从比去年同期实际销售指
数（IPR）增长为负数 12.3%
反映出来，但比 6 月份同比
率为负数 17.1%还是有所好
转。

奥尼说，尽管零售销售
同比率还处于缩减，但其销
售额已开始有所提高。根
据记录，食品、饮料和烟草
的销售为负数 1.9%或为最
低，这表明民众购买力和新
习惯适应实施有所提高。

央行预估，今年 8 月份
的零售销售会一直显示好

转 或 能 达 到 同 比 负 数
10.1%，这是因为所有商品
的零售销售会有所提高，甚
至饮食和烟草的销售已开
始显示正数增长，还有其它
商品的销售也预计会有所
改善。

在价格方面，预计今年
10 月份直至年底的 3 个月，
以 及 2021 年 1 月 份 直 至 6
月份的通胀率会有所增高，
这 可 从 总 价 格 预 期 指 数
（IEH） 分 别 为 133.7 和
157.7，或 同 比 为 131.5 和
156.1 更高显示出来。

他补充说：“受访者估
计，随着雨季的到来，商品
和服务的分配会受到影响
而涨价。” （Sm）

雅加达招徕新加坡投资家
可选择工业园、地铁和轻铁等建设项目

锡江市高架路全长锡江市高架路全长44..33公里下月通车公里下月通车
南苏省长 Nurdin Abdullah（左二）同锡江市长 Ru-

dy Djamaluddin（右二）一同视察 Pettarani 高架高速路
的建设工程。这条高速路全长 4.3 公里，其建设进程
已达 91.55%，并预定今年 10 月就已建成通车。


